
XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Ogłoszenia duszpasterskie: 
1. Dzisiaj dzień liturgicznego święta Narodzenia NMP, modlimy się  

o błogosławieństwo dla pracy rolników. Obrzęd błogosławieństwa ziarna.  
Składka inwestycyjna na potrzeby naszego kościoła.  

2. W tym tygodniu obchodzimy: 
- w piątek – wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła; 
- w sobotę – Święto Podwyższenia Krzyża Świętego W tym dniu Mszy świętej 
wieczornej nie będzie w naszym kościele parafialnym - zostanie odprawiona na 
cmentarzu „cholerycznym” Podlasem. Prosimy, aby parafianie z Podlasu 
przygotowali ołtarz do odprawienia Mszy św. Serdecznie zapraszamy wszystkich 
parafian na godzinę 1700.  

3. W każdą niedzielę roku szkolnego zapraszamy dzieci na Mszę św. o godz. 1030  
w Jasienicy, a o godz. 900 w Woli Jasienickiej, po których będzie 
błogosławieństwo dzieci oraz rozdanie książeczek i obrazków do wklejania. 

4. W ramach formacji do bierzmowania zapraszamy młodzież wraz z rodzicami na 
Mszę św. wieczorną i spotkanie formacyjne: w poniedziałek klasy VII z Woli  
i Jasienicy, a we wtorek klasy VI.  

5. Zapraszamy dzieci klasy III z rodzicami na Mszę św. wieczorną i spotkanie 
organizacyjne w ramach przygotowania do I Komunii Świętej: w Woli Jasienickiej 
w środę, a w Jasienicy Rosielnej w czwartek. 

6. Spotkanie Oazy Dzieci Bożych we wtorek, a Oazy młodzieżowej w piątek. 
Spotkania rozpoczynamy o godz. 1700. Zapraszamy wszystkich chętnych, 
zwłaszcza dzieci z klas młodszych naszych szkół.  

7. Zapraszamy 14 września na pielgrzymkę do Sanktuarium Matki Bożej Nowego 
Życia w Zagórzu i do św. Andrzeja Boboli w Strachocinie. Wyjazd o godz. 700.  

8. 12 października pielgrzymka Róż Rodziców do Markowej, by uczcić bł. Rodzinę 
Ulmów oraz zawierzyć rodziny. Zapisy w zakrystii i u p. Agaty Gerlach. 

9. W dniach 20-22 września serdecznie zapraszamy na warsztaty wokalne, które 
odbędą się na Woli Jasienickiej. Rozpoczęcie w piątek o godz. 1700, zapisy  
u p. Wioli oraz u członków naszego Chóru. 

10. 28 września w Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej Haczowie odbędzie się 
doroczna Archidiecezjalna Pielgrzymka Róż Żywego Różańca. Wyjazd o godz. 830 
spod kościoła w Jasienicy, zapisy w zakrystii.  



11. Od miesiąca sierpnia osobą odpowiedzialną za oba nasze cmentarze jest pan 
Dariusz Śnieżek. W sprawach związanych z pochówkiem prosimy się 
kontaktować z panem Dariuszem – nr tel. 606 744 544. Dziękujemy za 
dotychczasową troskę o nasz cmentarz parafialny panu Krzysztofowi Wróblowi.  

12. W poniedziałek nowenna w intencji Ojczyzny przez wstawiennictwo św. 
Andrzeja Boboli, we wtorek do św. Józefa, w środę nowenna do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy. 

13. Porządek Mszy Świętych w niedziele: 
 Jasienica: 730, 1030, 1530, nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego o godz. 1500;  
 Wola Jasienicka: 900 
Porządek Mszy Świętych w dni powszednie: 
 Jasienica Rosielna: o godzinie 700 i 1800  
 Wola Jasienicka: poniedziałek i środa o godz. 1700, sobota o godz. 1800. 

14. Prosimy o poprowadzenie modlitwy różańcowej przed Sumą: Różę  
pw. Bożego Miłosierdzia. 

15. Zachęcamy do czytania tygodnika Niedziela (cena 10 zł). 
16. Dziękujemy za sprzątanie świątyń, kwiaty oraz ofiary na środki czystości.  

W tym tygodniu prosimy:  
 Jasienica Rosielna: od 262 do 276. 
 Wola Jasienicka: od 5 do 14a. 

 
Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz dobrego  

i miłego odpoczynku. SZCZĘŚĆ BOŻE. 
 

INTENCJE MSZALNE - JASIENICA ROSIELNA 
9.09. – 15.09.2024r. 

 

DATA GODZ INTENCJA 

PONIEDZIAŁEK 
9 WRZESIEŃ 

700 

1) + Henryk Zając w 16 rocz. śm.  

2) O ochronę klęsk żywiołowych i błog. Boże – 
intencja od mieszkańców Czarnej Górki oraz za 
zmarłych z tych rodzin.  

1800 
1) + Albina Szuba 9 greg. 

2) + Edward Jaworski 9 greg. 

WTOREK 
10 WRZESIEŃ  

700 
1) + Helena Sabik 5 rocz. śm.  

2) Dziękczynna z prośbą o błog. Boże dla rodzin 
sprzątających kościół z nr 172a do 181a. 

1800 
1) + Albina Szuba 10 greg. 

2) + Edward Jaworski 10 greg. 

ŚRODA  
11 WRZESIEŃ 

700 

1) + Edward Jaworski 11 greg. 

2) Za zmarłych z rodzin z nr 172a do 181a.  

3) + Józefa (f) Biedka – od syna Henryka.  

1800 
1) + Albina Szuba 11 greg. 

2) + Stanisław Śnieżek 1 rocz. sm.  



CZWARTEK  
12 WRZESIEŃ 

700 

1) + Natalia Misky – od przyjaciół z Oazy. 

2) Dziękczynna z prośbą o błog. Boże dla rodzin 
sprzątających kościół z nr 189 do 200 oraz za 
zmarłych z tych rodzin. 

1800 
1) + Albina Szuba 12 greg. 

2) + Edward Jaworski 12 greg. 

PIĄTEK 
13 WRZESIEŃ 

700 
1) + Edward Jaworski 13 greg. 

2) + Antoni Cwynar i za jego zmarłych rodziców – od 
żony.  

1800 
1) + Albina Szuba 13 greg. 

2) Za zmarłe siostry z Róży św. Maksymiliana Kolbe.  

SOBOTA 
PODWYŻSZENIA KRZYŻA 

14 WRZESIEŃ 

700 
1) + Edward Jaworski 14 greg. 

2) + Jan Sznajder – od syna Krzysztofa z rodziną.  

Cmentarz 
Podlas 

1700 

1) + Albina Szuba 14 greg. 

2) W intencji parafian i osób modlących się przy 
krzyżu i troszczących się o cmentarz choleryczny  
o błog. Boże potrzebne łaski.  

XXIV NIEDZIELA 

ZWYKŁA 
15 WRZESIEŃ 

730 

1) + Edward Jaworski 15 greg. 

2) + Kazimierz Kuliga – od rodz. Hoc z Izdebek. 

3) ++ Aleksander i Janina Walczak – od syna z rodz.  

1030 

1) ++ Józefa (f) i Stanisław Krupa.   

2) Dziękczynna z prośbą o błog. Boże potrzebne łaski, 
zdrowie opiekę Matki Bożej dla Izabeli w 18 rocz. 
urodzin  

3) Dziękczynno – błagalna w 29 rocz. ślubu. 
Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o błog. 
Boże opiekę Matki Bożej na dalsze lata dla 
małżonków. 

1530 1) + Albina Szuba 15 greg. 

 
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH - WOLA JASIENICKA 

9.09.2024 – 15.09.2024r. 

DATA GODZ INTENCJA 

PONIEDZIAŁEK 
9 WRZESIEŃ 

1700 
1) + Stanisław Szewczyk – od Mateusza i Anny Szurlej  
z Komborni.  

ŚRODA  
11 WRZESIEŃ 

1700 1) + Czesława (f) i za zmarłych z rodz. Pietruszków.  

SOBOTA  
14 WRZESIEŃ 

1800 1) ++ Janina, Kazimierz i Józef Krzysik.   

XXIV NIEDZIELA 

ZWYKŁA 
15 WRZESIEŃ 

900 

1) Dziękczynna z prośbą o błog. Boże potrzebne łaski, 
zdrowie i opiekę Matki Bożej w 94 rocz. urodzin.  

2) ++ Maria, Stanisław i Jan Sznajder.  



Matka Boża Siewna 

Kiedy i gdzie urodziła się Maryja, Matka Jezusa? Kim byli Jej rodzice? Czy 
wiemy coś na ten temat i skąd? Kościół katolicki 8 września obchodzi liturgiczne 
święto narodzenia Najświętszej Maryi Panny. Pobożność ludowa związała to święto 
maryjne z początkiem nowego cyklu rolnego. Jest ono nazywane świętem Matki 
Boskiej Siewnej, bo dopiero po tym święcie można było rozpoczynać 
przygotowywanie pól i nowy zasiew na przyszłoroczne plony. 
W Piśmie świętym nie mamy żadnej wzmianki o narodzinach Maryi. Informacje  
o tym pochodzą z tekstów apokryficznych. 

Z nich dowiadujemy, że rodzicami Maryi byli starsi już i przez długi czas 
bezdzietni Joachim i Anna. Nie wiemy gdzie Maryja się urodziła. Przyszła na świat 
prawdopodobnie około 18 roku przed narodzeniem Jezusa. 
Pierwsze informacje o liturgicznych obchodach narodzin Maryi pochodzą z VI 
wieku. Kult maryjny, po Soborze w Efezie w roku 431, przeżywał wtedy rozkwit. 
Jako święto ogólnokościelne pojawia się pod koniec VII wieku za sprawą papieża 
Sergiusza I. Data obchodów święta została przejęta ze Wschodu. 

Święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny było obchodzone w Jerozolimie 
już w V wieku. Obchody rzymskie święta narodzenia Matki Bożej uświetniane były 
uroczystą procesją ze świecami z kościoła św. Adriana do Bazyliki Matki Boskiej 
Większej. Był to czas dziękczynienia za zebrane plony i prośby o urodzaj. 

Pobożność ludowa w Polsce to święto maryjne związała także z prośbą  
o urodzaje i obfite plony. Nazwane zostało świętem Matki Boskiej Siewnej, gdyż 
dopiero po tym święcie przystępowano do przygotowania pól pod jesienną orkę  
i nowy zasiew. Wiele prac polowych w Polsce rozpoczynanych było symbolicznie  
w sobotę, aby Maryja pobłogosławiła podejmowanym wysiłkom. Dlatego też  
w niektórych rejonach był zwyczaj, że do ziarna siewnego dodawano ziarno 
wyłuskane z kłosów, które wraz z kwiatami i ziołami były poświęcone w dniu 
Wniebowzięcia Maryi. W innych regionach rolnicy przed zasiewem kropili swe 
dłonie wodą święconą, a pierwszą garść ziarna, jakie wrzucali w ziemię, układali  
w formie krzyża, czyniąc to „w imię Boże”, jak opisują te zwyczaje kronikarze  
i etnografowie. 

W parafiach wiejskich, w dniu 8 września, błogosławi się ziarno przeznaczone 
do zasiewu. Kościół modli się: „Boże, (…) pobłogosław te ziarna i inne nasiona, 
zachowaj je przed gradem, powodzią, suszą i wszelką szkodą, a ziemię użyźniaj rosą 
z nieba, aby rośliny z nich wyrosłe wydały obfite plony... Udziel nam tego przez 
zasługi Najświętszej Dziewicy, której narodziny dziś obchodzimy”. 

 
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA PW. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP 

36-220 JASIENICA ROSIELNA 37 
TELEFON: 13 430 60 14; 781 887 188 

STRONA INTERNETOWA: HTTPS://JASIENICA.PRZEMYSKA.PL/ 
NUMER KONTA PARAFII: 59 8642 1067 2009 6700 2453 0001 

Z DOPISKIEM: „DAROWIZNA NA CELE KULTU RELIGIJNEGO” 


